Question:

Sh. Varun Choudhry, M.L.A,

Will the New and Renewable Energy Minister be pleased to state the action by the Government on Haryana Solar Policy, 2016 together with the details of megawatt level projects/solar park established by the Government in the State along with their capacity?

Reply:

Sh. Ranjit Singh, New & Renewable Energy Minister, Haryana

'Sir, the Department of New and Renewable Energy has notified the Haryana Solar Policy in 2016. This policy is under consideration for revision.

Under the policy, 21 nos. of megawatt scale solar power projects of aggregate capacity of 191.1 MW have been installed in the State (List attached). Also, NOC to 06 private entrepreneurs for setting up of solar parks of aggregate capacity of 310 MW have been issued by the Department (List attached).

Revised guidelines for setting up of solar park by private entrepreneur have been issued in February, 2022. Also, revised guidelines for setting up of MW scale solar power projects are under consideration.'

प्र नः

श्री वरूण चौधरी, विधायक

क्या नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री, हरियाणा सौर नीति, 2016 पर सरकार द्वारा की गई कार्रवाई के साथ—साथ राज्य में सरकार द्वारा स्थापित मेगावॉट स्तर की परियोजनाओं / सौर पार्क की क्षमता सहित विवरिण देने की कृपा करेंगे?

उत्तरः

श्री रणजीत सिंह, नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री, हरियाणा

'महोदय, नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा विभाग ने 2016 में हरियाणा सौर नीति अधिसूचित की है। यह नीति सं ोधन के लिए विचाराधीन है।

नीति के तहत, राज्य में 191.1 मेगावाट की कुल क्षमता की 21 मेगावाट स्तर की सौर ऊर्जा परियोजनाओं को स्थापित किया गया है (सूची संलग्न है) । साथ ही, विभाग द्वारा 310 मेगावाट की कुल क्षमता के सौर पार्कों की स्थापना के लिए 06 निजी उद्यमियों को एन.ओ.सी. जारी की गई है (सूची संलग्न है)।

निजी उद्यमियों द्वारा सौर पार्क की स्थापना के लिए फरवरी, 2022 में सं गोधित दि गानिर्दे । जारी किए गए हैं। साथ ही, मेगावाट स्तर की सौर ऊर्जा परियोजनाओं की स्थापना के लिए सं गोधित दि गानिर्दे । विचाराधीन है।'